
- 

“REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 90231195 
o FRANKLIR DURAN SIGUENZA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERA 40D? 

QUE e1 23 de Msyo de 1990, ante el señor Notario Pábliso Segundo 
del santón Cuensa, doetor Rubín Vintímilla Breva, se ha otorgado la a 
erítura pública da sunento de sapital y refozas de satatutos de la sol 
pañíao "HOTEL CRESPO CA"; 

QUE el señor Veniel Kupersen Carrera, son el patrocinio del dot» 
tar Patrisio Durán An, en su salidad de Direstor General y asno tel ri 
presentante legal de ls compañía, ha sslácitada la eprobación de ls ru 
Taerida escritura pública, = cuyo efecto he presentado tres copias cer- 
tifícades de la migna; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha emitido su informe 
favorable No. 062-10=-JA de 9 de Abril de 1990; 

QUE el Desartawento Jurídico aediente Informe No. 164-DJ=90 de 5 
de Jubiío de 1930, opina favorablemente pera la continuación del trámi- 
te una vez que considera ques $e han cumplido con tedos los requisitos 
legales; 

QUE el accionista DIARANTINO JERBNIMO PRADA, de nacionalidad bra- 
sileña, ha sido sutorizsdo pur el señor fubescrabsrio de Coseacio Ex- 
terior «e integración del Mintaterio de Industrias, Comercio, Integra- 
ción y Pesca, mediante Resolución No. 1810 de 23 de Diciembre de 1988, 
para que invierte con el cerfoter de INVERSIONISTA MCIONAL, en la con 
titución, sunelito de capital, compres de eccianes, participaciones D 
derechos de cospañics constituidas o por constítuirse en el Ecuador; 

EN ejercicio de las atribuciones que le sonfisren Jas Resolucia- 
nes No. ADM-69279 y la Nou.» ADA=30096, de 19-99=89 y 23-02-90, respeo- 
tivasente, expedidas por el señor Superintendente de Compañías, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capitel de la compa- 
fila "HOTEL CRESPO C.ñ.", por la suna de SETEN 

TA Y UN MILLONES UN MIL GUERES € Y 71%001.000,00 ) dividido en setenta 
y un m11 une eccionee ordinsriss y norinatives de un mil sycres cada 
uns, can lo cuel el capital social de la compañía seciende s CIEN MI 
LLONED TRES MIL SUCRES ( Y 100*D03,000,00 ) dividida en cien 11 tres 
acciones srdínarisa y nominstivas de un mil sucrss ceda una; y, bd) la 
ceforas de estatutos constante en la relecíionada escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.» DIEPONER que el señor Notario Póblico Segundo 
del cantón Quenca, cumpla con lo siguiente: 

a) anote 821 margen de la matriz de la escritura pública que se aprus- 
ba del contenido de esta Resplución; 5) towe nota al margen de la an- 
triz de la escritura pública de 29 de Junia de 19349, por la cuel se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a sumentar Bu 
capital y as reformer su estetutos social, mediante la escritura públi- 
ca que ss aprueba por sata Resolución; y, c) siente razón de esa anota 
ción en las coplas de la escritura pública y Resolución que 18 acompa» 

7 8Ne» 

ARTICULO TERCERO.» DISPONER que el señor Registrador Mercantíl



13 

. 2. (RESOL «No. 90-34-1095 —) 
Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

= . bordo 

, del cantán Cuencas 2) inscriba la referida escritura pública junto 
“ cón este uedlución: aDóneVs da dis de las ems y Sevuelia las 
¿estantes con le razón de la inncipación a. ordena; y, 0) cumple 

<Gán 188 pr ens poseide cóntenidaé EA de Res stro. 

ANFICULO CUÁNTO: DISPONER que un extracto de le referida escri- 
ture 28 publique par una sgla vez, en uno de 

los pariódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca, domicilio 
de la compañía, Un ejeoplar de dicha publicación deberá entragsres s 
este Despacho. ar A 

qe 
Pie 

y 

NO 0 AMPLIDA y: 
A 2 ON aaa TIA AR a ¿noB 

= A COMUNIQUESE +.-DADA y firmada en la Guperintet 
: Senati de; añíss, Oficina de Cuenca, a 5 de Junio de 1990. 

£Z 

Dr. Fra í AZ 

wutivt=l expediente. 
    a 

+ 

    

  

Jen o 

INTENDENTE DE RIAS DE CUENCA 

XY 22 1 2 en +38 Zecha he dado cumplinionto a lo dispuesta en 

la sovolución cues ancecede, Cuenca, a 7      

Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 134 del REGISTRO - 

MERCANTIL; juntamente con la escritura de aumento de capital y



   

    

     

  

  

tu: ' — . 

reforma de estatutos de: HOTEL CRESPO C.ks, otorgada ante el No- 

tario Segundo dél Cantón Cuenca; doctor “Rubén Vintimilla Bravo,- 

el veintitres de mayo de m 1 l ecientos aúventa. He cumplido - 

con lo dispuesto en la presente Resolución, CUENCA, 19 DE JUNIO. 

DE 1990, EL REGISTRADOR. . 

Dr. Remigio Auquilla Lucero 

Registrador Me ántón Cuenea 

a Ya or . 

e dh : X 

? z X , y — h 

Ú gs a ) Sos Ss ho , 

? A 

tt. 5 , : po 

ad . o ES


